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- 951
DECRETOC ALCALDICION®____________/
PADRE HURTADOQ, 0 S BAYD 7024/

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY 'O SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDGC:

1.- La necesidad de la 1. Municipalidad de Padre Hurtado de efectuar llamado a Licitacién
Publica, para la ejecucién del '-“FfR;OYECT O HABITABILIDAD 2023, COMUNA PADRE
HURTADO, el cual tiene por objetivo las reparaciones de las viviendas de & familias de la
comuna de Padre Hurtado, correspondiente a las distintas soluciones constructivas, de
acuerdo a los requerimientos que se encuentran detallados en las Bases Administrativas,
en las Especificaciones Técnicas y demas documentos, que se entienden forman parte
integral de esta Licitacidn. /

2.— La Resolucidn Exenta N° 2324,“/_de fecha 13 de septiembre -2023,’/ de la Secretaria
Regional Ministerial de la Regién Metropolitana (SEREM! RM) de Desarrolio Social y Familia,
que aprueba convenio de transferencia de recursos: para la ejecucién de iniciativa del

rograma “H;a'bitabilidgd' - Chile Solidario - Convocatoria Afio 2023,Ysuscrito con fﬁc.ha 01
de septiembre 2023"entre la SEREMI RM v la Municipalidad de Padre Hurtado,”para la
ejecucion de un proyecto en dicha comuna en el marco del Programa Habitabilidad Chile
Solidario, en su versién 2023, /

3.- El Decreto Alcaldicic N° 181 5‘,‘/de fecha. 26 septiembre 20‘2.3¢,f'lfQué Aprueba el Convenio
de Transferencia.de recursos’suscrito con fecha 01 septiembre de 2023 ‘entre la Secretaria
Regional Ministerial de Desarrollo Social v Fam'i,l'i-a"/de la Regitn Metropolitana de Santiago
y la Municipalidad de Padre Hurtado para la ejecucién de un proyecto en dicha comuna en

el marco del Programa Habitabilidad Chile Solidario/en su versién afio 2023.

3.~ Certificado de D:is,.pom'bﬂj.dad ‘PresUpueStaria,"? de fecha 06 de zbril 2024 {iel' encargado
del programa Habitabilidadque certifica que a la fecha del citado documento se certifica
un presupuesto de $ 20.601.108(veinte millones seiscientos un mil ciento ¥ seis millones
cuatrocientos veintiséis mil, cuatrocientos -ochenta vy dos pesos), con imputacion a la
cuenta N° 114-05-30-01 ‘3”*{’rog:1"-‘a‘m'a Habitabilidad 2023/

4.- El Memorandum N° 18‘4,‘./ de fecha 08 zbril dé 2024/de la; Direccion, Desarrollo Social /ai
Secretario Comunal de Planificacién,’ donde remite antecedentes efectos de igestionar la
licitacién plblica correspondiente para la. ejecucidri del Proyécto Habitabilidad Chile
Solidario 2023, Comuna Padre Hurtado™ , POr un monto total $ 20.601.108 (veints
millones seiscietitos un mil ciento ocho pesos), IVA incluido.

5-Las Bases Adm'inis-tra‘tivas;‘;visad'a-s por el Asesor Juridico "/y Bases Técnicas Jde la
licitacion plblica “PROYECTO HABITABILIDAD 2023, COMUNA PADRE HURTADO". /

6.~ las facultades que me confiere la Ley Orgédnica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes. ¢

7.- El Decreto Alcaldicio N° 1254{ de fecha de 30 de junio de 2021 /q,ue dreleg:sm

¥

atribuciones alcaldicias del Sefior Alcalde al Admiristrador Municipal y. Director jurieico~!




Secretarfa Comunal de-Planificacion )

DECRETO 0 8 HAY0 09,

1.- LLAMESE a Licitacion Publica &l Proyecto d.enom'l.n‘ado “PROYECTO HABITABILIDAD
CHILE SOLIDARIO 2023, COMUNA PADRE HURTADO.

2.~ APRUEBESE, las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demas antecedentes
que regirén la Licitacién Piiblica' denominada “PROYECTO HABITABILIDAD 2023, COMUNA
PADRE HURTADO", /

3.- PUBLIQUESE en la pédgina web www.mercadopublico.cl las Bases y demds
antecedentes técnicos de la Licitacién Plblica denominada “PROYECTO HABITABILIDAD
2023, COMUNA PADRE HURTADO?, /

4.~ NOMBRASE, a la Secretarla Comunal de Planificacién como Unidad Encargada del
Proceso de llamado a Licitacién Publica. ¢

5.~ DESIGNASE, a la Comisién de Apertura a los siguientes funcionarios o quienes los:

subroguen: Profesional de SECPLA‘/Profesianal de Asesoria jurld}ca/ Profesional de la
Direccién de Desarrollo Social.

6.~ DESIGNASE, a la Comisién ‘de Evaluacién a los 519uientes funcionarios o guienes los
subroguen: Administradoer Municipal, Director de Asesoria Jurfdica,’ Secretario Comunal de
Planificacién, / Director de Obras Municipales'y Directora de Desarrollo Social./

7.- IMPUTESE, los gastos derivados de la prﬁsente Licitacién Plblica a la cuenta
presupuestaria correspondiente N*114-05-30~013"

Programa Habitabilidad 2023", /

\ \A&D‘M!NBTRAOR\ MUNICIPAT

“

ADM. MUN/Secretario Munigipal/ C%L /jiUR!"ICM/’LAf{ALM_-
! +yp

DISTRIBUCION:

- Sec. Municipal
Bir. Jurfdica:
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departementp de Licitaciones

e vmwmosmzm;:..m_

a) ncn_m n_m nmn_:_m nm _n_mszamn_ ?ummzﬁmv -

b) Copia del Formulario tramitado de iniciacién de actividades del
Sl o documento del Sll que acredite estar inscrito en dicho -

Registro (Mi informacién Tributaria).

a) Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s)
legal{es) que suscribiran todos los antecedentes de la presente CUMPLE - -
licitacidon publica, incluyendo el contrato.

b) Certificado de Vigencia y/o sus modificaciones, otorgado por el

Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el NO CUMPLE
Ministeric de Economia, Fomento y Turismo, con una PRESENTA DOCUMENTO SIN LA - -
antigiiedad no mayor a 60 dias corridos, contados desde la VIGENCIA REQUERIDA

apertura de esta licitacion.

c) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s)
legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y

Turismo, Mandato, u otro documento equivalente, cuyo plazo NO CUMPLE
no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos PRESENTA DOCUMENTO SIN LA - -
anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn (si hay mas de VIGENCIA REQUERIDA

un representante legal deben venir los formatos firmados por
todos aquellos ademas de individualizar a cada uno de los

xmuﬂmmmﬂm:ﬁmm _.mmm_mm en m_ _”o:.:mS noﬂmm_uo:n__m:”mv

a) Certificado de vigencia de la sociedad. - CUMPLE CUMPLE
b) Certificado de Estatuto actualizado. - CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
- CUMPLE NO PRESENTA DOCUMENTO

c) Certificado de Anotaciones.
REQUERIDO
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| Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

NO CUMPLE NO CUMPLE
a) Formatos N23.A; N23.B.; Ne23.C;.N°3.D.; N23.E.; N23.F; | - LASUMATORIA DE LOS PRESUPUESTOS LA SUMATORIA DE LOS PRESUPUESTOS
Presupuesto detallado por cada vivienda Beneficiaria, en los DETALLADOS NO COINCIDE CON LA DETALLADOS NO COINCIDE CON LA
que los proponentes determinardn las cantidades de obras, OFERTA ECONOMICA TOTAL OFERTA ECONOMICA TOTAL {IMPUESTOS
precios unitarios y precios totales por cada vivienda a intervenir. | (IMPUESTOS INCLUIDOS) CONSIGNADA INCLUIDOS) CONSIGNADA EN EL CUMPLE
La suma de los totales de los seis (6) presupuestos detallados EN EL FORMATO N24. FORMATO N24.
debera coincidir con la oferta econdémica total (impuestos - NO CONTEMPLA LA TOTALIDAD DE - NO CONTEMPLA LA TOTALIDAD DE
incluidos) consignada en el Formato N24. TEMS DE LOS ITEMIZADOS OFICIALES {TEMS DE LOS ITEMIZADOS OFICIALES EN
EN EL FORMATO N23.B. LOS FORMATOS N23.B.; 3.C.; 3.D.; 3.E.
b) Formato N24. Oferta Econémica por la totalidad del proyecto y
Plazo de Ejecucién, en el cual se incluird la Oferta Econdmica, sin
reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos
anOM legales, expresados mu moneda nacional Muummo&. mm n_mam“ CUMIPLE CUNIFEE CUMPLE
incluir los valores con IVA incluido. La oferta econémica debe mmo.mmu.m\mo.u IVA INCLUIDO. mmc.mwm.moo.l IVA INCLUIDO mmo.u.ml\..w.ma.n IVA INCLUIDO
. = = o 60 DIAS CORRIDOS 59 DIAS CORRIDOS 25 DIAS CORRIDOS
ajustarse al presupuesto disponible indicado en el numeral 2.6.
de las presentes Bases Administrativas. El plazo en ningin caso - -
podra exceder de 60 dias corridos.

OBSERVACIONES:

La Comisién de Apertura de la Licitacién Plblica ID 3824-16-LE24 “PROYECTO HABITABILIDAD 2023, COMUNA DE PADRE HURTADO” informa a los proponentes lo siguiente:

1.- BE ARQUITECTOS SPA, RUT 76.050.236-7: oferente no cumple con los antecedentes de admisibilidad de las ofertas, en razén que presenta Anexos Econémicos del numeral 7.4., letra a)
Formatos N23.A.; N°3.B.; 3.C;; 3.D.; 3.E; 3.F,; Presupuesto Detallado por cada Vivienda Beneficiaria, completados en forma incorrecta, dado que registra los valores totales netos en cada uno de
los referidos Formatos, siendo que en las Bases Administrativas se establece literalmente que “/a suma de los totales de los seis (6) presupuestos detallados deberd coincidir con la oferta
econémica total (impuestos incluidos) consignada en el Formato N24”, cuestién que no se verifica al realizar la operacién correspondiente; ademas, al revisar el Formato N23.B., presentado por el
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Secretaria Comunal de Planificacion

Departamento de Licifaciones

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERES:
Los integrantes n_m esta Comision de >nm25m declaran NO tener umnmn_vmna: con las mBu_,mmmw que participan en la Emmm:ﬁm __n_ﬁmn_o: u:u__nm i con _umao:mm ::Emm a ellasYpor los vinculos de

< Juan m.%.mrm e
(2 ESPmOzA <l

=

PROFESIONAL DE DIREECION DE DF M>W@_._.O.Mm.v%_>_. J.%

e UCITRGST *
NAL SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

“_ PROFESIOFIAL DE ASESORIA JURIDICA



salopasnoid ap 0415199y ‘
o T R I e e {d1n) sa1opaanoid ap jeiodwa] uolun A EaIpLING BUOSIa ‘|RiNIEN BUOSIS]

A1dNND el103e81|q0 19128182 3p OUBIID| B BSIA

6-106'8€9°92 LNY ioamd e : T - .
S isoulionge : & : Lo SOAILVHISININGY SOXINY

"01101B}1D]|
osac04d 2juesaid [9p elan) opuepanb ‘Sa|gISILIPEU] DSOPURIBDAP ‘SEWSIW SB| 3P 0zeydau |e apadosd as anb 0] uod ‘seldjo sns ap ugldelUasald B] Ud Opuo) Bp SBUOISIWO
n so10419 ueluasald (0-T88'LT9°LL LNY ‘VdS TINVALISY] VHOLINYLSNOD ‘£-9€2°0S0°9L 1NY ‘VdS SOLDALINDYUY 39 saiuaidjo so| anb ‘sewspe 42da|qeisa aged

‘501292 saje) eled sajigey sejp z op ozejd un asopuediolo ‘seluL40 S| ap Sauoldele[dy 3p edeld B| U 21UapadUL JRIUISAId

o/A JeJEOR ‘G-T06'8E9°9L LNY ‘VdS DVINOAYIS 21US19J0 [B 01IDI0S B ‘Sisljpue UD BIIgNd UQIOB}IIT B 8P einiiady ap ey eldwiid ej us opeusisuod o] e opiande aQ

‘|_I20S 0]|041BS3( 3P UQII0AI(] B 3P |BUOISDJ0.Id ‘BIIPLING BLIOSISY 3P [BUOISSJ0.1d ‘(V1dDIS) ugipedyiueld
ap [BUNWO) BLIB12IDAS BP [BUOISBJOId Jod epewsoy einlady ap uoisiwo) e| ap epuasald ua ‘(Y1dDIS) UQIEdIUR|d 8P |BUNWOD BIIEIDIIAS B| 3P SBUPLO S| Ud ‘pZI1-9T
-pz8€ al ,0aVLINH 39avd VNNINOD '€20Z avariaviigvH 01DIA0Ud, ed1jqnd ugioeior e| ap einjiade epundas ej ezi|eal s “pz0g op olunf ap ZT e ‘Opeliny aiped u

7Z€31-9T-¥¢8E sN NOIDV.LIDIT 30 YHOI4

«LO0VLYNH 34aVd VNNIWOD "€20¢ avariav.iiavH 0153A0ud,

Vondnd NOIDV.LIDI

ViN1ydidy 30 VIOV VANNDES




Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

a) Formatos N21-Ay N21-B (para UTP): corresponden a la identificacién del Oferente, su Declaracion Jurada Simple y su CUMPLE:
Aceptacién de Bases, debidamente firmado por el Representante Legal del oferente. ’

a) Copia de Cédula de Identidad (vigente).

b) Copia del Formulario tramitado de iniciacién de actividades del Sll o documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho
Registro (Mi informacién Tributaria).

a) Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribirdn todos los antecedentes de la
presente licitacién publica, incluyendo el contrato.

b) Certificado de Vigencia y/o sus modificaciones, otorgado por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el
Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, con una antigiiedad no mayor a 60 dias corridos, contados desde la apertura

de esta licitacion.

¢) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, Mandato, u otro documento equivalente, cuyo
plazo no deber4 tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién (si hay
maés de un representante legal deben venir los formatos firmados por todos aquellos ademds de individualizar a cada uno

de los Representantes Legales en el Formato correspondiente).

a) Certificado de vigencia de la sociedad. CUMPLE
b) Certificado de Estatuto actualizado. CUMPLE
CUMPLE

c) Certificado de Anotaciones.
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a) Formatos N23.A.; N23.B.; N23.C.;.N23.D.; N23.E.; N23.F.; Presupuesto detallado por cada vivienda Beneficiaria, en los
que los proponentes determinardn las cantidades de obras, precios unitarios y precios totales por cada vivienda a CUMPLE
intervenir. La suma de los totales de los seis (6) presupuestos detallados deberd coincidir con la oferta econémica total

(impuestos incluidos) consignada en el Formato N24.

b) Formato N24. Oferta Econémica por la totalidad del proyecto y Plazo de Ejecucién, en el cual se incluird la Oferta

Econdmica, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresados en moneda CUMPLE
nacional (pesos). Se deben incluir los valores con IVA incluido. La oferta econdmica debe ajustarse al presupuesto $20.267.224.- IVA INCLUIDO
disponible indicado en el numeral 2.6. de las presentes Bases Administrativas. El plazo en ningin caso podra exceder de 60 25 DIAS CORRIDOS

dias corridos. . } .

OBSERVACIONES:

La Comision de Apertura de la Licitacién Publica ID 3824-16-LE24 “PROYECTO HABITABILIDAD 2023, COMUNA DE PADRE HURTADO” informa a los proponentes lo siguiente:

i 2.4, letra c)

Certificado de Anotaciones, solicitado por la Comisién de Apertura en la etapa de Aclaraciones de las ofertas, indicando en su presentacién que dicho antecedente habia sido ingresado en primera
instancia, ante lo cual se procedié a revisar nuevamente los documentos adjuntados por el proveedor en la etapa de apertura de las ofertas, verificdindose que el antecedente Certificado de
Anotaciones efectivamente habia sido adjuntado dentro de su propuesta en primera instancia. Dado lo anterior, se establece por esta Comisién de Apertura que el oferente SERVOMAC SPA, RUT

1.- SERVOMAC SPA, RUT 76.638.901-5: se deja constancia que oferente cumple con presentar, en el plazo otorgado para tales efectos, el anexo administrativo del numeral 7.
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SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
Departamento de Licitaciones

incorrecta y/o que no cumplan con los requisitos minimos solicitados en las Especificaciones Técnicas”, es que se considera la oferta del oferente BE ARQUITECTOS SPA,
RUT 76.050.236-7, fuera de bases, siendo rechazada, con lo que no continta en el presente proceso licitatorio.

Por otra parte, se deja constancia que el oferente BE ARQUITECTOS SPA, RUT 76.050.236-7, no cumple con los Anexos Administrativos solicitados en el numeral 7.2.3.
letras b) y c), dado que presenta los documentos sin la vigencia solicitada de tener una antigiiedad no mayor a 60 dias corridos desde la fecha de apertura de la
presente licitacion. Por Ultimo, se deja constancia que proveedor no cumple con presentar el Anexo Técnico solicitado en el numeral 7.3., letra a) Formato N22.

2.- CONSTRUCTORA FASTPANEL SPA, RUT 77.617.881-0: oferente no cumple con los antecedentes de admisibilidad de las ofertas, en razén que presenta Anexos
Econémicos del numeral 7.4., letra a) Formatos N23.A.; N23.B.; 3.C,; 3.D.; 3.E,; 3.F.; Presupuesto Detallado por cada Vivienda Beneficiaria, completados en forma
incorrecta, dado que registra los valores totales netos en cada uno de los referidos Formatos, siendo que en las Bases Administrativas se establece literalmente que “fa
suma de los totales de los seis (6) presupuestos detallados deberd coincidir con la oferta econémica total {impuestos incluidos) consignada en el Formato N24”, cuestion
que no se verifica al realizar la operacion correspondiente; ademas, al revisar los Formatos antes indicados, y compararlos con los itemizados oficiales publicados, es
posible comprobar que en el caso del Formato N23.B. no contempla los items denominadas “EXCRETAS”, “ACCESIBILIDAD” Y ACCESOS EXTERIORES”; en el caso del
Formato N23.C. no contempla item denominado “ACCESIBILIDAD”; en el caso del Formato N23.4. no contempla item denominado “ACCESIBILIDAD”; mientras que en el
caso del Formato N23.E. no se contempla el item denominado “AGUA”. Dado lo anterior, y en virtud de lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 8,
Aceptacidn o Rechazo de las Ofertas, que sefiala textual “la Municipalidad de Padre Hurtado deberd RECHAZAR las ofertas que omitan los anexos sefialades en el
siguiente punto: ANEXOS ECONOMICOS. Que no presenten Formato N23 y/o Formato N4, y/0 que estos vengan completados de manera incorrecta y/o que no cumplan
con los requisitos minimos solicitados en las Especificaciones Técnicas”, es que se considera la oferta del oferente BE ARQUITECTOS SPA, RUT 76.050.236-7, fuera de

bases, siendo rechazada, con lo que no continta en el presente proceso licitatorio.

3.- SERVOMAC SPA, RUT 76.638.901-5: se deja constancia que oferente cumple con presentar, en el plazo otorgado para tales efectos, el anexo administrativo del
numeral 7.2.4., letra c) Certificado de Anotaciones, solicitado por la Comisién de Apertura en la etapa de Aclaraciones de las ofertas, indicando en su presentacién que
dicho antecedente habia sido ingresado en primera instancia, ante lo cual se procedi6 a revisar nuevamente los documentos adjuntados por el proveedor en la etapa
de apertura de las ofertas, verificindose que el antecedente Certificado de Anotaciones efectivamente habia sido adjuntado dentro de su propuesta en primera
instancia. Dado lo anterior, se establece por esta Comision de Apertura que el oferente SERVOMAC SPA, RUT 76.638.901-5, cumple con presentar todos los
antecedentes requeridos en primera instancia, no considerdndose para todos los efectos la Aclaracién solicitada en el Acta de Apertura, estableciéndose que oferente
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SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
Departamento de Licitaciones

El precio a evaluar en este criterio de evaluacién serd el valor total de la oferta (impuestos incluidos) indicado en el Formato N24, el cual debera coincidir con el sefialado en

el Formato N23.

Si existe una discrepancia entre el monto ingresado en el portal y el del Formato Presupuesto Detallado por cada Vivienda (Formato N23-A, N23-B, N23-C, N23-D, N23-E y 3-

F), prevalecera el del Formato.

A.2) CRITERIO 2: EXPERIENCIA (40%):

Lo datos para evaluar el presente criterio, se extraeran del Formato N22. Todas las entidades postulantes, empresa o persona natural, se evaluardn favorablemente con una

experiencia demostrable minima de 2 proyectos ejecutados en el drea de trabajos de construccion, mejoramiento y/o reparacion de viviendas y/o edificios habitacionales; la
experiencia evaluada serd la correspondiente a los ltimos 5 afios (contados desde el mes de la fecha de apertura); de no cumplir con este criterio no obtendra puntaje. La
experiencia solo se puede acreditar con érdenes de compra con recepcién conforme, Acta de Recepcién Conforme o Certificados de Experiencia firmados por el Mandante.
La experiencia declarada en el Formato N22 que no sea acreditada de la forma antes sefialada, no sera considerada en la evaluacién de este criterio.

PARAMETRO PUNTAJE

9 Proyectos ejecutados y més

Entre 6 y 8 proyectos ejecutados y

demostrables realizados de la misma indole a 75
la cual postula.

Entre 2 y 5 proyectos ejecutados y

demostrables realizados de la misma indole a 50
la cual postula.
Menos de 2 proyectos ejecutados y realizados 0

de la misma indole a la cual se postula

Puntaje Experiencia (EX) = Puntaje Tabla x 0,40
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SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
Departamento de Licitaciones

B) PRESENTACION DE LAS OFERTAS

i) SERVOMAC SPA, RUT 76.638.901-5.

. CRALRIOHEY i =T , ; o PR o S
oAaden. e PRESENTACION Eﬁom;

Valor Total IVA Incluido Ofertado: $20.267.224.-
1 | OFERTA ECONOMICA 50 Férmula: (Oferta minima / Oferta Evaluada) x 100 x 0.50 50 \

(20.267.224 / 20.267.224) x 100 x 0,50 = 50
Declara y acredita segtn lo solicitado (a través de Certificados firmados por los Mandantes) 14 proyectos
ejecutados y demostrables de la misma indole a la cual postula durante los dGltimos 5 afios.

2 EXPERIENCIA 40 40
9 Proyectos ejecutados y mas: 100 Puntos. \

Ponderacion: 100 x 0,40 = 40
Presenta oportunamente la totalidad de antecedentes requeridos.

CUMPLIMIENTO DE
3 10 Puntaje: 100 Puntos. 10 \

REQUISITOS FORMALES
Ponderacién: 100 x 0.10 = 10

PUNTAJE TOTAL 100 )
2
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SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
Departamento de Licitaciones

D) DECLARACION DE CONFLICTOS DE INTERESES

Los integrantes de esta Comision de Evaluacion declaran no tener participacion con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco
descritos en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N218.575 Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado, ni son sociedades de personas de
las que aquellos éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.
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Gomos Toy

baretaria Comunal de Planificacion

[ .
lepartamento de Licitaciones

FORMATO N°1T - A
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DEC]iARACI’ON JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES

LICITACION PUBLICA

“PROYECTOQ HABITABILIDAD 2023, GOMUNA DE PADRE HURTADO"

. PROPONENTE: SERVOMAC SPA

RUT o C.I: 76.638.901-5

DOMICILIO: VOLCAN PENABLANCA 119 18 COMUNA: EL BOSQUE

TEL

EFONO: 978781549 EMAIL: VENTAS@SE}RVOMAC.CL

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: MA-NUEL MONTECINO CARMONA

RUT REPRESENTANTE LEGAL: 10.997.421-8

DOMICILIO:; VOLCAN‘PENABLANCA 1 1'9158 COMUNA ELBOSQUE

TEL

EFONQ: 978781549 EMAIL; VENTAS @SéRVOMAC.CL

El arriba firmante declara:

1.

Conocer y aceptar las condiciones e%s?obiecidcs en las bases administrativas y demds
anfecedentes que rigen el proceso (incluides las respuestas a las preguntas, aclaraciones y/o
modificaciones) en especial a lg prohibicibn de ceder el contrato,

Haober conocido vy estudiado los anfecedentes técnicos Y administratives publicados en el
Portaly estar de acuerdo con las condiciones esteblecidcs.

Asimismo, declaro bajo juramento de fe, que ni personalmente ni mis representados nos
encontramos afectos o las inhcbiﬁ-dodés e incompatibilidades contempladas en la Ley
N°18.575, de Bases de Ia Admin'tstrcrcic')ni cel Estado; N°19.453 de Probidad; y N°19.88¢ Y sU
Reglamento, Ley de Compras PL’Jbﬁc0$, pudiendo contratar libre y legalmente con Ig
Municipalidad de Pedre Hurtado. '

! ; ; ;
Elevo la verccidad de esias declaraciones @ la categoria de esencial, denfro de mi oferta y
conozco las consecuencias juridicas de lojexpuesto.

FIRMA PROPONE! E / REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA

SERVOMAC s PA

PADRE HURTADO 27 DE MAYO DE 2024 76-638,90] g _

| ventas@servomac o
Péagina 1|10






- EUEERBRcretaria Comunal de Plamﬁcacron
ep rtamento de Licitaciones
me

.FO%{MATO N°4.
OFERTA ECON@MIéA Y PLAZO DE EJECUCION

“PROYECTO HABITABI‘LIDAD%ZOZS. COMUNA DE PADRE HURTADO"

FONDOS: PROGRAMA HAB-ITABILIDAD CHILE SOLIDARIC 2023

NOMBRE DEL PROPONENTE O RAZON SO&IAL:
SERVOMAC SPA

VALOR TOTAL NETO DE LA OFERTA (SIN IVA) (este es el valor que se debe ingresar al
portal Mercado Plblico):

{en cifras): $ 17.031.280 :
{en palabras): diecisiefe millones tre‘intazy un mil doscientos ochenta pesos

Este valer corresponde a la sumatoria de los presupuestos fotales, sin IVA, de cada una de las 4 viviendas a intervenir.

VALOR TOTAL* DE LA OFERTA CON IVA INCLUIDO:

(en cifras). $ 20.267.224- /

(en palabras) veinte millones doscientos sesenta y siete mil doscientos veinte y cuatro
pesos ;

¥ Este valor corresponde a 2 sumatoria de los presupuestos totales, con VA, de cada una de las 4 viviendas a intervenir,

PLAZO DE EJECUCION DEL PROYECTQ (en dias corridaos): 25 di\‘a\s

FIRMA OFERENTE O REPRES‘ENTA.NTE LEGAL

MAC SPA
‘:”ERV%S 901-5

EN PADRE HURTADO, A 27 DEMAYO DE2024 | Ventgs@sewomac cl
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SECPLA
Secretaria Comunal de Planificacion
) I(—l. ? G .Q ‘&':
DECRETO ALCALDICION®___________/
PADRE HURTADO, Lo Mo Ay

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de dar respuesta a las preguntas realizadas a los posibles oferentes de Ia

Licitacion Plblica para la ejecucién de la licitacién PROYECTO HABITABILIDAD 2023,
COMUNA PADRE HURTADO ID: 3824-16-LE24, en el forc de

la pagina web
www_m.ercadogub!ico.c[.‘/
2.- El Decreto Alcaldicio N° 951{ae fecha 08 mayo de 2024, de llimese a Licitacién Piblica
la “PROYECTO HABITABILIDAD 2023, COMUNA PADRE HURTADO ID: 3824-1 6-LE247/

3.- Las facultades que me confiere la Ley Orgénfca Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.h,/

4.— Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha de 30 de junio de 2021, que delega atribuciones
alcaldicias del Sefior Alcalde al Administrador Municipal y Director Juridico. /

DECRETO

1. - APRUEBASE las respuestas a las preguntas de la Licitacién Plblica “PROYECTO
HABITABILIDAD 2023, COMUNA PADRE HURTADO ID: 38241 6-LE24"..

&

2.~ ESTABLEZCASE que la Secretaria Comunal de Planificacién (SECPLA) serd la Unidad
encargada de efectuar los trdmites correspondientes a la publicacién de las respuestas a
las preguntas del presente Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercado ublico.cl.f\

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRlBﬁ;SE,
REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

O PE A8

&

IINISTRADOR MUNICIPAL

SECREFARIO MUVPAL

Adm. Municipal/Secretario Municipzl/Dir. Contr:s;é /ﬂm}&.—
DISTRIBUCION: |
- Sec. Municipal I
- Dir. Juridica '
(- Dom
[%/ - DIDESO

- SECPLA (2).







